

Kurier szczeciński



Nr 215 (12 354)

WTOREK, 5 LISTOPADA 1985 ROKU

Rok założenia 1945

Nakład: 80 000 egz.

Cena 6 zł

Wizyta G. Shultza w Moskwie

Jakiego rodzaju „szczyt” w Genewie?

(Korespondencja z ZSRR)

NA DWA TYGODNIE przed zapowiadzianym szczytem Gorbaczow - Reagan w Genewie sekretarz stanu USA, George Shultz w towarzystwie doradcy prezidenta ds. bezpieczeństwa McFarlane'a, przybył na dwudniowe rozmowy do Moskwy.

Posiedzenie Centralnej Komisji Współdziałania PZPR, ZSL i SD

WARSZAWA PAP. Wczoraj odbyło się posiedzenie Centralnej Komisji Współdziałania PZPR, ZSL i SD. Uczestniczyli:

- ze strony PZPR — Wojciech Jaruzelski, Kazimierz Barcikowski, Józef Czyrek, Zbigniew Messner, Tadeusz Porębski, Włodzimierz Mokrzycki;
- ze strony ZSL — Roman Malinowski, Józef Kozłowski, Kazimierz Kozub, Bogdan Królewski, Kazimierz Olesiak;
- ze strony SD — Tadeusz Witold Młynicki, Kazimierz Modzelewski, Marek Wieczorek, Edward Zagłobicki, Piotr Frankowski.

W posiedzeniu uczestniczyli: przewodniczący Rady Państwa — Henryk Jablonski, Przewodniczący Stożaryżeni PAX — Zenon Konender, prezes ChSS — Kazimierz Morawski, prezes Zarządu PZKS — Zbigniew Zieliński.

Na posiedzeniu dokonano uzgodnień w sprawach wiążących się z rozpoczęciem działalności Sejmu IX kadencji.

KW RK PRON udzielił poparcia przedłożonym propozycjom

WARSZAWA PAP. Wczoraj w siedzibie Rady Krajowej PRON odbyło się wspólne posiedzenie Centralnej Komisji Współdziałania PZPR, ZSL i SD oraz Prezydium Komitetu Wykonawczego Rady Krajowej PRON. Przedstawione i omówione zostały uzgodnienia podjęte przez Centralną Komisję Współdziałania PZPR, ZSL i SD w związku z rozpoczęciem działalności Sejmu IX kadencji. Prezydium Komitetu Wykonawczego Rady Krajowej PRON po zapoznaniu się z przedłożonymi propozycjami, udzieliło im poparcia.

Padł dzik — olbrzym

KROSNO PAP. Najokazalszym łupem myśliwskim podczas tradycyjnych potowań hubertusowskich zorganizowanych 3 km. w wol. kro śnieżnym był dzik-odnolec ważący 150 kg. Odstrelony go rolnik Janusz Rachwał z kółki łowczej „Ponoma” w Krośnie. Odnolec takich rozmiarów nie notowano w miejscowych kronikach myśliwskich od wielu lat.

si jednak fakt, iż niektórzy wplywowi politycy z otoczenia Reagana usiłują w ostatnim czasie definiować jakby od nowa porządek obrad genewskich-85, „szczyt”.

Inaczej mówiąc, listopadowe spotkanie obu przywódców chętnie potraktowałyby oni jako „spotkanie zapoznawcze”, które- (Dokończenie na str. 3)

Wystawy, sesja popularnonaukowa 40 lat TPPR

TRWAJA obchody 40-lecia działalności Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej na Pomorzu Zachodnim. Wczoraj w Domu Kultury „Korab” otwarto wystawę fotograficzną obrazującą historię TPPR w naszym regionie. Interesujące archiwalne zdjęcia przedstawiają najbardziej znane fakty, postaci, dokumenty świadczące o długolennych więzach przyjaźni łączących mieszkańców woj. szczecińskiego z ludźmi z Kraju Rad.

(Dokończenie na str. 2)

Norwegia Zatonął statek

LONDYN PAP. Towarzystwo Lloyd's podało, że 10 osób zaginęło w poniedziałek wieczorem kiedy zatonął statek wykorzystywany do budowy platformy wiertniczej koło jednego z rębów norweskich.

Nowy etap współpracy polsko-radzieckiej Kooperacja — to wzajemne korzyści

„Kurier” rozmawia z konsulem Konsulatu Generalnego ZSRR w Szczecinie Igorem BASZARINEM

— NIESPELNA miesiąc temu podpisany został protokół o współpracy między PRL i ZSRR na lata 1986—1990. Jakie nowe elementy wystąpią w wymianie gospodarczej w nadchodzącej pięcioletce?

— Protokół określa znacznie wyższe jakościowo parametry naszej współpracy. Dotyczy to szczególnie wymiany myśli naukowo-technicznej, większego współdziałania przemysłów elektromaszynowych, elektronicznych, chemicznych. Nowością będzie ścisła bezpośrednia współpraca pomiędzy poszczególnymi zakładami, a także wspólne inwestycje i przedsięwzięcia.

— Można prosić o konkretne przykłady?

— Rozszerzona zostanie forma przedsiębiorstw wspólnych. Na obecnym etapie trwają szczegółowe ustalenia oparte o wzajemne rachunki opłacalności, których dokonują grupy robocze z Polski i ZSRR.

Prowadzone są prace nad systemem organizacyjno-prawnym wspólnych przedsiębiorstw. Dotyczy one takich przedsiębiorstw jak np. krasakowska fabryka kosmetyków „Miraculum”, zakłady wytwarzające krecholmal, zakłady chemiczne w województwie opolskim, przedsiębiorstwa przemysłu maszynowego. W założeniach chodzi zarówno o wypracowanie dodatkowej produkcji dla obu krajów jak i sprzedaż na rynkach państw trzecich.

— Wspomnieliście również o bezpośredniej współpracy pojedynczych przedsiębiorstw.

— Kontaktami bezpośrednimi zostało objęte ok. 80 fabryk z całego kraju. Z jednej strony chodzi tu przede wszystkim o wymianę doświadczeń i doskonalenie w jej wyniku procesów produkcyjnych. Nie mniej ważną sprawą jest również rozwój współpracy między organizacjami partyjnymi i społecznymi działającymi na terenie ich przedsiębiorstw. Niedawno np. w Szczecinie „Warskiego” przyjechała delegacja ze Stoczni Remontowej Plo- (Dokończenie na str. 2)

Dziś Plenum KC PZPR

NA 22 plenarnym posiedzeniu zbiera się dziś Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Porządkiem dziennym obrad przewidziane informacje Biura Politycznego KC „Udział PZPR w kampanii wyborczej do Sejmu PRL IX kadencji”, dyskusja oraz przyjęcie uchwały.

i NK ZSL

NA plenarnych obradach zbiera się dziś w Warszawie Naczelny Komitet ZSL. Tematem VIII Plenum NK będą zadania polityczne stronnictwa w świetle kampanii wyborczej do Sejmu oraz kampanii sprawozdawczej w kółach ZSL.

Reagan rozdrażniony...

Kompromitujący przeciek z CIA

WASZINGTON PAP. Prezydent Reagan zarządził przeprowadzenie doniesienia w związku z przeciekiem informacji (informowaliśmy o tym wczoraj) o prowadzonej przez CIA, zakrojonej na szeroką skalę operacji mającej na celu obalenie przywódcy libijskiej rewolucji, Muammara Kaddafiego. Tym samym prezydent faktycznie powierzył informacje planu obalenia Kaddafiego, stanowiącego jawny akt terroryzmu państwowego. Telewizja CBS stwierdza, że „przeciek poufnej informacji jawnie rozdziarł prezydenta”. „Reagan jest mocno rozjątrzony opublikowaniem bez zezwolenia poufnej informacji, wywiadu i domaga się znalezienia oraz ukarania winnych” — zauważa agencja UPI.

Nowy model „Moskwiczka”

MOSKWA PAP. W Związku Radzieckim skonstruowano nowy model samochodu osobowego „Moskwicz”, który w przyszłym roku zaczyna produkować zakłady w Moskwie. Pojazd ma przedni napęd, charakteryzuje się lepszą stabilnością. Jest też bardziej komfortowy i lżejszy, chociaż pod względem rozmiarów większy od swego poprzednika. Jest to samochód wyszczególniony. Poprzez niego ułożono silnie zapewnioną przestrzeń wewnątrz pojazdu.

Przed rozpoczęciem produkcji se ryjnej trwał modernizacja zakładów moskiewskich.

Nowy „Moskwicz” został skonstruowany i wyprodukowany przez specjalistów radzieckich w niektórych pracach uczestniczyła również francuska firma „Renault”. Nowy „Moskwicz” wyrobowywany był w Związku Radzieckim i we Francji otrzymując wysoką ocenę specjalistów. Jest to model o pełnej zdolności konkurencyjnej na rynku światowym.

„To wszystko z nudów...”

DWÓCH 17-letnich praktykantów na japońskim szkolnym trawlerze rybackim „Funakawa Maru” wrzuciło do morza jednego ze swych kolegów, w czasie gdy statek znajdował się w wybrzeżu Indonezji. Jako powód tego czynu podali oni panującą na morzu nudę, nastającą za domem oraz przekonanie, że inżynier ten spowoduje zawrocenie statku z kursu.



Na jesiennym spacerze... CAF — Marek Braniarek

♦ AIDS i .. okręty nuklearne ♦ Pizza Ojca Chrzęstnego

Strachy Nowego Jorku

DIANE McGRATH, kandydująca na urząd burmistrza Nowego Jorku z ramienia Partii Republikańskiej zwróciła się do tutejszej policji o osobistą ochronę. Powód? Telefony, przez które grożono jej śmiercią, po tym, jak wypowiedziała się publicznie w sprawie zamknięcia w Nowym Jorku obiektów, odwieczanych przez homo seksualistów. W opinii pani Mc

Grath miejskie łaźnie, specjalne bary, kina i teatry oraz sklepy porno są miejscem przenoszenia i rozszerzania wirusa AIDS.

NOWY JORK zajmuje czołowe miejsce w tragicznej statystyce umieralności na AIDS. Według opinii bilkownych niedawno danych, do 1 października zmarło w USA na tę groźną chorobę blisko 7 tys. osób, co najmniej dwie trzecie ofiar było mieszkańcami miasta nad East River.

Choroba ta jest jednym z głównych tematów codziennej prasy, dzienników radiowych i telewizyjnych. Ogłoszona niedawno epidemia, atakuje również kobiety i dzieci.

UBIEGAJĄCY się o kolejne przedłużenie kadencji burmistrza Edward Koch oraz gubernator stanu Mario Cuomo oświadczyli, że rozważą swój pierwotny sprzeciw wobec pro- (Dokończenie na str. 3)

Skład piłkarskiej „11” Stali Stocznia wymaga stabilizacji

Zaszczenie? cieniu?



CHOC nie trwało to długo, ale przed laty Szczecin reprezentowany był w piłkarskiej ekstraklasie przez dwie drużyny - Pogon i Arkonte...

DZIS też przedze wszystkim na tym zespole skupia się gros zainteresowania... Jest bowiem morski klub naszymi piłkarskim liderem...

ko skuteczniejszej grze zespoł miał znaczenie w tym czasie... Na pewno będziemy wyżej o fakcie najbliżej miejsce...

17 bm. w Szczecinie

MP w karate juniorów

ZA DWA tygodnie (17 listopada br.) odbędzie się w Szczecinie mistrzostwo Polski w karate juniorów... Obecnie w całym kraju rozgrywane są zawody kwalifikacyjne...

Kalejdoskop

Z BOKNEM I MENARCYZMEM PRZEBIWKO WŁDCHOM NIE LADA emocje czekać polskich klubów w sobotę 18 listopada... Atrakcją meczu będzie udział w nim gwiazdy...

Obecnie zespół z ul. Bandurskiego znajduje 8 lokate w tabeli II ligi... przed spotkaniem z liczącymi się przeciwnikami w zespole nastąpię dodatkowe mobilizacja...

Międzyzakładowe rozgrywki piłkarskie

Tabele po rundzie SUPERLIGA

Table with columns for Rank, Team, Points, Goals, and Assists for Superliga. Teams include WPNM, Taki, Farnica, ZPS, Trambud, Polmo, Spolem-Promer, WUT, KBO-1, SPBO-3, Wisłocid.

I LIGA I GRUPA

Table with columns for Rank, Team, Points, Goals, and Assists for I Liga I Grupa. Teams include Rusw, Warski, Orbis, Kamabud, Pozobrzyt, Z.Chem Szczecin, KPZO, SPBO-3, Spolem, Sp. Chem, Police.

I LIGA II GRUPA

Table with columns for Rank, Team, Points, Goals, and Assists for I Liga II Grupa. Teams include Gryfka, ZUZ, Spolec. Zakł. Graf., PZM, Huta, KPKS, Gryt, Ak. Roln.-Selfa, WPMS, Stawomir, SPBP.

Kolarze-przełajcowi rozpoczęli sezon

Policzani w kadrze

Wszystkie ich występy są związane z mistrzostwami świata. Trener kadry przełajców - Edward Olejniczak o pierwszym tegorocznym zgrupowaniu jest zadowolony...

beek, które odbędą się w dniach 25-26 stycznia 1986 r.

- Kadra „A” przełajców: Grzegorz Jaroszewski (Zyrdowianka), Jan Wiejak (Prim Ek), Mirosław Korycki, Piotr Jedowiak (obaj Agrosydney Jelenia Góra), Robert Bondaryk (Bison Bielsko), Sławomir Frelowski (ŁKS Szkoźnica), Sławomir Barul (Starc Tomaszów), Edward Radtka i Bogusław Łoski (obaj Korona Kielce).

WTOREK, 5 LISTOPADA. DZIS: Elżbiety, Sławomir. JUTRO: Feliksa, Leonarda.

POGODA ZACHMURZENIE duże z opadami deszczu. Temperatura do 8 stopni. Wiatr dość silny, południowy. DZIS rano w Szczecinie ciśnienie wynosiło 1008 hPa.

TEATRY POLSKI - Lekarz mimo woli. MUZYKA - Muzyka wokalna na Chorwacji. PIĘCIUGA - Pulanka pana Andersena.

KINA DELFIN (kino studyjne) - 'Idol', 'Kobieta z prowincji'. COLOSSEUM (488-18) - 'Żywa tęcza'.

POGOTOWIA RATUNKOWE - tel. 993; STRAZ POZARNA - tel. 988; DROGOWE - tel. 981; SPOL. DZIENNY, ELEKTROW. NI - tel. 991; GAZOWE - tel. 992; WODNO-KANALIZACYJNE - tel. 994.

PROGRAM I 14.30 TV kurs tenisty 14.50 Piastka dla kl. II. 16.30 Wiadomości. 18.30 Działalność PRL IX kadencji.

PROGRAM II 15.35 Transmisja z pierwszego doścignięcia Sławomir Frelowski. 18.10 Film dokument. 18.30 Przebieg Dwójki.

PROGRAM BERLINSKI PROGRAM I 14.29 J. anielski, 14.55 J. rowicki. 15.20 Wideoświat dla dzieci.

RADIO PROGRAM I 14.05 Muzyka i Aktualność. 17.30 Ten story dobry zach. 18.20 Z radiowych studiów. 19.15 Maszynowa informacja.

